
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ま３ 

養成 

 

 

 

ほ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

・道徳授業地区公開講座について・ 

本年度の道徳授業地区公開講座を下記の日程で、

学級毎、１時間ずつの公開で実施いたします。 

・１月１９日(木) １年・６年 

・１月２０日(金) ２年・４年 

・１月２１日(土) ３年・５年 

尚、時程や授業内容等の詳細につきましては、後

日お知らせいたします。 

１９日(木) 道徳授業地区公開講座(１年・６年) 

      あいさつ運動１４班 SC 

２０日(金) 道徳授業地区公開講座(２年・４年) 

２１日(土) ３時間授業３時間授業 

道徳授業地区公開講座(３年・５年) 

２３日(月)  振替休業日 

２５日(水) 【特】４時間授業 夕やけランド 

２６日(木) ふれあいタイム SC 

２７日(金) 【特】４時間授業 

３０日(月)  クラブ活動 ５年獣医師による授業 

３１日(火) 入学説明会 

      １・２年４時間授業 

 

      

６日(金) 冬季休業日終 

９日(月) 成人の日 

１０日(火) 【特】始業式 午前授業 

１１日(水) 【水】給食始 身体測定６年 

ことばときこえ指導始 ６年英検  

夕やけランド 

１２日(木) 身体測定５年 SC  

１３日(金) 身体測定４年 

１６日(月)  身体測定３年 委員会  

      ６年歌舞伎教室 くわのき指導始 

１７日(火)  身体測定２年 

１８日(水) 【特】４時間授業 身体測定１年  

避難訓練 教材費集金日  

      あいさつ運動１３班 夕やけランド 

 

 

 

１  月 の 行 事 予 定  

・３学期教材費の集金について・ 
全学年、１月１８日（水）に３学期教材費を集

金させていただきます。集金額については、「集

金のお知らせ」でご確認ください。ご協力お願い

いいたします。 

１年間のめあて  すすんであいさつをしよう 

 

1 月の生活目標   時間を大切にし、きまりある生活をしよう 

 ・登下校の時刻を守る。   ・気持ちのよいあいさつや返事をする 

・給食時間、清掃時間を守る。・遊び場のきまりを守る。 ・学校のきまりを守る。  

   

。 

１ 月 の 生 活 目 標 

・子供たち、家庭、地域、学校とのつながりを大切に・ 

新年のスタート、３学期のスタートです。子供たちも新たなめあてをもって新学期を迎えたことと思いま

す。 

１２月には、学校評価へのご協力をありがとうございました。様々なご意見、温かい励ましのお言葉を多

く賜り、心より感謝申し仕上げます。アンケート形式でしたので、個々への回答は致しませんが、皆様から

の貴重なご意見を参考にさせていただき、教育活動のさらなる改善に努めてまいります。 

今学期も、ご家庭や地域との連携を大切にしながら、河辺小学校の全ての教職員が子供たちの自己肯定感

を育む教育活動を進めてまいります。引き続きご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

【水】：水曜時程【特】：特別時程、SC：ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ来校日 

 

・教育実習生の紹介・ 

東京教師養成塾生 

松村このみさん(文教大学３年) 

本校では、令和４・５年度も、東京教師養成

塾(東京都教育委員会が運営する即戦力となる

優秀な教員を育成するための事業)より、特別

実習生を受け入れることとなりました。 

３月までは４年１組を中心に実習を進めて

まいります。 

・日々の健康観察を大切に・ 

コロナ禍は続いておりますが、今年はインフルエンザ

との同時流行も予想されています。引き続き、検温によ

る体調管理など基本的な感染対策へのご協力をどうぞお

願いいたします。 

 


